
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TÂN THUẬN TÂY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:         /KH - UBND Tân Thuận Tây, ngày        tháng 4 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ giỗ Hùng Dõng tướng Nguyễn Công Nhàn lần thứ 157 
 

 

Thực hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, tỏ lòng ghi nhớ công lao to lớn 

của các tiền nhân trong công cuộc đấu tranh chống ngoại xâm bảo vệ đất nước.    

việc tổ chức Lễ giỗ một cách trang tr ng, theo đúng quy định, an toàn, tiết 

kiệm, mang ý nghĩa văn hóa - lịch sử; 

 ược sự thống nhất của  ảng ủy. Ủy ban nhân dân xã Tân Thuận Tây xây 

dựng kế hoạch tổ chức Lễ giỗ Hùng Dõng tướng Nguyễn Công Nhàn lần thứ 157 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Thông qua hoạt động của Lễ giỗ nhằm khơi dậy lòng tự hào đối với các giá 

trị văn hóa dân tộc, đ  tỏ lòng biết ơn công lao các bậc tiền nhân trên quê hương xã 

Tân Thuận Tây thành phố Cao Lãnh. Qua đó giáo dục cho các thề hệ trẻ mai sau, 

tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật tạo không khí vui tươi, phấn khởi… phục 

vụ nhân dân trong suốt quá trình diễn ra Lễ giỗ.  

Nội dung và hình thức Lễ giỗ phải hết sức trang tr ng, an toàn, tiết kiệm, 

mang ý nghĩa văn hóa - lịch sử nhằm thu hút đông đảo nhân dân đến với Lễ giỗ. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ, CHƯƠNG 

TRÌNH LỄ GIỖ 

1. Thời gian: Ngày 23/4 đến ngày 24/4 năm 2024 (nhằm ngày 15 - 16 tháng 

3 năm Giáp Thìn). 

2. Địa điểm: Tại đền thờ Hùng Dõng tướng Nguyễn Công Nhàn (ấp Tân 

Hùng, xã Tân Thuận Tây, thành phố Cao Lãnh, tỉnh  ồng Tháp). 

3. Thành phần tham dự: 150 đại biểu. (Kèm theo danh sách) 

III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ GIỖ 

a) Ngày 23/4/2024 (nhằm ngày 15 tháng 3 năm Giáp Thìn) 

- 07 giờ 00 phút: Lễ Thỉnh sắc tại Long Hưng A, Huyện Lấp Vò 

- 10 giờ 30 phút: Lễ Cúng An Vị Sắc Thần 

- 10 giờ 30 phút: Trưng bày các sản phẩm đặc trưng của địa phương 

- 14 giờ đến 17 giờ: Tổ chức Hội thi làm bánh dân gian và phát thưởng 

- 15 giờ 00 phút: Lễ Cúng Chiến Sĩ trận vong 
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- 16 giờ 00 phút: Lễ Cúng Tiên Thường 

- 17 giờ đến 20 giờ: Các đội Lân làm Lễ Bái Linh Thần và Bi u diễn trước 

sân  ền. 

- 20 giờ đến 22 giờ: Tổ chức giao lưu đờn ca tài tử 

b) Ngày 24/4/2024 (nhằm ngày 16 tháng 3 năm Giáp Thìn) 

Phần Lễ 

- 07 giờ 30 phút đến 08 giờ 15 phút:  ón tiếp khách. 

- 08 giờ 20 phút đến 8 giờ 40 phút: Chiếu Video Clip về ti u sử Hùng Dõng 

tướng Nguyễn Công Nhàn 

- 08 giờ 40 đến 09 giờ 30 phút:  

+ Múa Lân (Bi u diễn đánh trống hội) 

+ Bi u diễn Võ cổ truyền Việt Nam 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại bi u (có thông qua  tiểu sử Hùng dõng 

tướng Nguyễn Công Nhàn) 

+ Dâng hương: 

Mời đại diện lãnh đạo Tỉnh, Thành phố, H  tộc dâng hương tưởng niệm. 

Mời đại diện các ngành, các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố, xã, 

phường và Nhân dân dâng hương tưởng niệm. 

+  áp từ. 

III. KINH PHÍ  

Từ nguồn kinh phí được phân bổ Ủy ban nhân dân xã cấp tổ chức Lễ giỗ 

(có bảng dự trù kinh phí kèm theo). 

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 

(Có bảng phân công nhiệm vụ phục vụ Lễ giỗ kèm theo) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Uỷ ban nhân dân xã Tân Thuận Tây 

- Phân công các ngành, các tổ chức chính trị - xã hội xã tham gia phục vụ tốt Lễ 

giỗ;  Xây dựng chương trình chi tiết Lễ giỗ và chương trình đờn ca tài tử; phông sân 

khấu, panô chương trình Lễ giỗ, trang trí cấm cờ phướn. 

- Soạn thư mời lãnh đạo cấp thành phố và Ủy ban nhân dân xã, phường tham dự 

Lễ giỗ. Thông báo trên trạm truyền thanh xã đ  nhân dân biết đến viếng. 

- Trang trí, treo băng rol, cờ phướn, sân khấu, vận chuy n bàn, ghế, bục phát 

bi u, trải bàn; chuẩn bị hoa tươi đ  bàn, nước uống đại bi u, mái che đại bi u, thuê 

bộ bàn (tròn) ghế, ghế ngồi đại bi u dự Lễ (trong đó có ghế đaicó áo). Chuẩn bị 

âm thanh, ánh sáng tổ chức đờn ca tài tử và chương trình Lễ giỗ. Sắp xếp bàn, ghế, 

bảng tên đại bi u. 
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- Giữ gìn, đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực tổ chức Lễ giỗ.  

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa Th  thao và 

Truyền thanh thành phố đón tiếp đại bi u dự Lễ giỗ. 

- Thuê xe vận chuy n cán cờ, bàn, ghế đại bi u. 

- Bồi dưỡng các đội bi u diễn võ cổ truyền Việt Nam thành phố Cao Lãnh. 

- Bồi dưỡng các đội thi làm bánh dân gian. 

- Bồi dưỡng dẫn chương trình chi tiết phần Lễ, chương trình đờn ca tài tử. 

- Bồi dưỡng cán bộ, lực lượng trực bảo vệ, bồi dưỡng nhạc công và ca sĩ. 

- Phân công trạm y tế cử cán bộ trực suốt trong thời gian 2 ngày (23/4 đến 

24/4/2024). 

- Bồi dưỡng lực lượng trực và giữ xe đại bi u. 

- Bồi dưỡng cán bộ y tế xã trực sơ cấp cứu trong quá trình diễn ra Lễ giỗ. 

- Hỗ trợ h  tộc kinh phí tổ chức Lễ giỗ. 

- Phối hợp h  tộc chuẩn bị hậu cần.  

- Chuẩn bị 02 lẳng hoa (UBND thành phố, xã kính dâng). 

- Chuẩn bị giỏ trái cây (UBND thành phố, xã kính dâng) 

- Ban nhân dân ấp Tân Hùng vận động Nhân dân không phơi củi, quần áo 

cặp lề đường, d n dẹp vệ sinh sạch sẽ trước nhà, nhất là tại khu vực tổ 3 và mời 15 

người dân đến dự Lễ giỗ  

-   ề nghị các tổ chức chính trị xã hội , Ban nhân dân ấp mời đoàn viên, hội viên 

và  nhâni dân đến dự  (số lượng mỗi đơn vị 20 người, riêng ấp Tân Hùng 50 người).  

- Dự trù kinh phí thực hiện và quyết toán kinh phí về trên đúng quy định. 

- Tài chính - Kế toán xã đảm bảo kinh phí thực hiện và hướng dẫn quyết 

toán kinh phí. 

2. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố 

- Thẩm định nội dung kế hoạch, phông sân khấu, băng rol tuyên truyền, 

panô chương trình Lễ giỗ, chương trình chi tiết Lễ giỗ, chương trình đờn ca tài tử. 

- Hỗ trợ Ủy ban nhân dân xã Tân Thuận Tây, đoán tiếp đại bi u cấp Tỉnh, 

thành phố. 

3. Đề nghị Trung tâm Văn hóa Thể thao - Truyền thanh Thành phố 

- Hỗ trợ cán bộ dẫn chương trình Lễ giỗ (sáng 24/4/2024). 

 - Hỗ trợ ghi hình và kịp thời phản ánh tin bài tuyên truyền trước, trong và 

sau Lễ giỗ.  

4. Đề nghị Văn phòng HĐND&UBND Thành phố 
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 - Hỗ trợ soạn và phát hành thư mời đại bi u cấp Tỉnh dự Lễ giỗ, xác nhận thông 

tin đại bi u cấp Tỉnh tham dự. 

 - Bố trí xe liên hệ đưa rước các đồng chí lãnh đạo Tỉnh nghỉ hưu đến dự Lễ 

giỗ vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 24/4/2024 (nhằm ngày 16 tháng 3 năm Giáp Thìn) 

 5. Họ tộc Hùng dõng tướng Nguyễn Công Nhàn 

 - Tổng vệ sinh trong và ngoài đền thờ, khu vực tổ chức phần Lễ và phần hội. 

- Chuẩn bị đội Lân phục vụ Lễ giỗ. Chuẩn bị 02 mâm trái cây; 02 bình hoa 

tươi; lư hương; chuẩn bị nhang lớn; nhang nhỏ; phục vụ Lễ Cúng chánh, trà, bánh 

ng t, dĩa, bình, ly, nước suối, nước đá…tổ chức hậu cần trong 2 ngày (ngày 23 - 

24/4/2024). 

- Liên hệ Ban quản lý đền thờ ông, bà  ỗ Công Tường hỗ trợ nghi thức Lễ 

cúng chánh. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ giỗ Hùng Dõng tướng Nguyễn Công Nhàn lần 

thứ 157.  Ủy ban nhân dân xã Tân Thuận Tây đề nghị các đơn vị hỗ trợ và phối hợp 

thực hiện đ  tổ chức tốt Lễ giỗ./. 

 
   Nơi nhận:               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- UBND thành phố Cao Lãnh; KT. CHỦ TỊCH 
- Văn phòng H ND&UBND Thành phố Cao Lãnh; PHÓ CHỦ TỊCH 
- Phòng VH&TT Thành phố Cao Lãnh;  
- Trung tâm VHTT & TT Thành phố Cao Lãnh;  
- TT/  ảng ủy xã;  
- TT/ H ND xã;  
- Chủ tịch, PCT UBND xã;  
- H  tộc Nguyễn Công Nhàn;  
- Lưu: VT. Phạm Thanh Sang 
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